İBNÜ'I-ESİR, İzzeddin
(ftYf 0!' ~~ı): )

Ebü.'l-Hasen İzzüddln All
b. Muhammed b. Muhammed

eş-Şeybanl el-Cezerl
(ö. 630/1233)

el-Kamil ve Üsdü'l-gabe
adlı eserleriyle tanınan

. tarihçi, edip ve muhaddis.
_j

4 Cemaziyelewel SSS'te ( 12 Mayıs 1160)
Cizre'de (Cezlre-i İbn ömer) doğdu ; bundan
dolayı Cezerl nisbesiyle, bapasının Esirüd
din lakabını taşımasındandolayı da İbnü'l
Eslr künyesiyle anılır.

İzzeddin yirmi bir yaşında iken hacca gitti
ve Haremeyn'de bazı alimlerle görüşüp
onlardan hadis öğrendi; dönüşünde de bir
süre Bağdat'ta kalarak Şafii fakihi Şeyh
Ebü'l-Kasım Yalş ile hadisçi İbn Sükeyne'
nin derslerine devam etti. 579 (1183) yı
lında, babası Eslrüddin'in çocuklarının

tahsilini düşünerek Cizre'den ayrılıp o
devrin önemli ilim ve kültür merkezlerin
den biri olan Musul'a yerleşmesi üzerine
Ebü'l-Faz1 Abdullah et-Tüsl, Ebü'l-Ferec
Yahya es-Sekafi, Ebu Mansur Müslim es
S1hl ve İbn Şebbe en-Nahvl el-Mukrl'nin
öğrencisi oldu.

Nureddin Arslanşah'ın maddi
ve manevi desteğiyle yazımına başlanan,
ancak oğlu ei-Melikü'I-Kahir İzzeddin
Mes'Gd zamanında ( 121 l-1218) tamam
lanıp ona sunulan kitap, hanedan ın atası
Kasimüddevle Aksungur'dan NCıreddin
Arslanşah'ın vefatma (607 /1211) kadar
gelen olayları kapsar. Eser genelde el
Kamil ile uyuşur; zaman zaman da ters
düşer. Bu arada onda verilmeyen bazı bil
giler de içerir. Mesela İmadüddin Zengi'
nin, babası öldürüldükten sonra küçük
yaşta Musul emirleriyle birlikte savaşlara
katıldığı anlatılarak onun savaş ve siyaset
konusundaki başarısının sebeplerine dik
kat çekilmiş.